
 

UKÁZKA NA REÁLNÝCH DATECH Z ROKU 2020

Podle zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Červenec 2024

PŘÍKLAD ROZDĚLENÍ MANDÁTŮ 

VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ



Účelem příkladu je demonstrovat metodu rozdělení mandátů na skutečných věřejnosti přístupných výsledcích voleb.

Pro ukázku jsme použili výsledky hlasování ve volbách do zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2020.

Krok A)  Určení postupu volebních stran do skrutinia (§ 43 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb.)

 - zjistí se, které politické strany, politická hnutí a jejich koalice (dále jen "volební strana") obdržely na území Královéhradeckého kraje alespoň 5 % z celkového počtu platných hlasů a postoupily do dalšího zjišťování výsledků voleb (skrutinia) 

Platné hlasy v Královéhradeckém kraji celkem: 177 049

celkem v %

  4 Koalice ČSSD, Zelení 15 726 8,88

  5 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1 727 0,97

16 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 9 657 5,45

19 Česká pirátská strana 25 513 14,41

32 Koalice KDU-ČSL, VPM, Nestraníci 14 738 8,32

47 Koalice TOP 09, HDK, LES 13 891 7,84

50 ANO 2011 39 037 22,04 K volebním stranám, které nezískaly v kraji alespoň 5 % z celkového počtu platných hlasů se nadále nepřihlíží. 

63 Komunistická strana Čech a Moravy 7 992 4,51

67 Volte Pravý Blok www.cibulka.net 327 0,18

70 Trikolóra hnutí občanů 5 478 3,09

73 Koalice ODS, STAN, VČ 41 668 23,53

82 ROZUMNÍ - Petr Hannig 1 295 0,73

Údaj o procentu platných hlasů je uváděn na 2 desetinná místa bez zaokrouhlení.

Příklad rozdělení mandátů ve volbách do zastupitelstva kraje 

Vylosované číslo a název strany
Platné hlasy

Do skrutinia postoupilo 7 volebních stran (č. 4, 16, 19, 32, 47, 50 a 73).



Krok B)  Výpočet podílů (§ 43 odst. 3 zákona č. 130/2000 Sb.)

 - k převedení výsledku hlasování na mandáty se při volbách do zastupitelstev krajů používá modifikovaná d´Hondtova metoda

 - počet platných hlasů pro každou volební stranu se postupně dělí číslem 1,42 a dále celými čísly, tj. čísly 2, 3, 4, 5 a dále vždy o 1 vyšším

 - vypočítá se tolik podílů, kolik má volební strana na hlasovacím lístku uvedených platných kandidátů (nezapočítávají se kandidáti, kteří se kandidatury po zaregistrování kandidátní listiny vzdali nebo byli odvoláni) 

 - z volebních stran, které postoupily do skrutinia, mělo 5 na hlasovacím lístku uveden maximální možný počet platných kandidátů, tj. 50 (vypočítá se tedy 50 podílů) a 2 měly 49 platných kandidátů (vypočítá se tedy 49 podílů)

 - výpočet podílů se dle zákona provádí na 2 desetinnná místa se zaokrouhlením směrem nahoru    

4 ČSSD a Zelení 16 SPD 19 Piráti

32 KDU-

ČSL, VPM    

a Nestran.

47 TOP 09, 

HDK a LES
50 ANO

73 ODS, 

STAN a VČ

15 726 9 657 25 513 14 738 13 891 39 037 41 668
Dělitel: Podíly Podíly Podíly Podíly Podíly Podíly Podíly

1,42 11 074,65 6 800,71 17 966,91 10 378,88 9 782,40 27 490,85 29 343,67

2 7 863,00 4 828,50 12 756,50 7 369,00 6 945,50 19 518,50 20 834,00

3 5 242,00 3 219,00 8 504,34 4 912,67 4 630,34 13 012,34 13 889,34

4 3 931,50 2 414,25 6 378,25 3 684,50 3 472,75 9 759,25 10 417,00

5 3 145,20 1 931,40 5 102,60 2 947,60 2 778,20 7 807,40 8 333,60

6 2 621,00 1 609,50 4 252,17 2 456,34 2 315,17 6 506,17 6 944,67

7 2 246,58 1 379,58 3 644,72 2 105,43 1 984,43 5 576,72 5 952,58

8 1 965,75 1 207,13 3 189,13 1 842,25 1 736,38 4 879,63 5 208,50

9 1 747,34 1 073,00 2 834,78 1 637,56 1 543,45 4 337,45 4 629,78

10 1 572,60 965,70 2 551,30 1 473,80 1 389,10 3 903,70 4 166,80

11 1 429,64 877,91 2 319,37 1 339,82 1 262,82 3 548,82 3 788,00

12 1 310,50 804,75 2 126,09 1 228,17 1 157,59 3 253,09 3 472,34

13 1 209,70 742,85 1 962,54 1 133,70 1 068,54 3 002,85 3 205,24

14 1 123,29 689,79 1 822,36 1 052,72 992,22 2 788,36 2 976,29

15 1 048,40 643,80 1 700,87 982,54 926,07 2 602,47 2 777,87

16 982,88 603,57 1 594,57 921,13 868,19 2 439,82 2 604,25

17 925,06 568,06 1 500,77 866,95 817,12 2 296,30 2 451,06

18 873,67 536,50 1 417,39 818,78 771,73 2 168,73 2 314,89

19 827,69 508,27 1 342,79 775,69 731,11 2 054,58 2 193,06

20 786,30 482,85 1 275,65 736,90 694,55 1 951,85 2 083,40

21 748,86 459,86 1 214,91 701,81 661,48 1 858,91 1 984,20

22 714,82 438,96 1 159,69 669,91 631,41 1 774,41 1 894,00

23 683,74 419,87 1 109,27 640,79 603,96 1 697,27 1 811,66

24 655,25 402,38 1 063,05 614,09 578,80 1 626,55 1 736,17

25 629,04 386,28 1 020,52 589,52 555,64 1 561,48 1 666,72

26 604,85 371,43 981,27 566,85 534,27 1 501,43 1 602,62

27 582,45 357,67 944,93 545,86 514,49 1 445,82 1 543,26

28 561,65 344,90 911,18 526,36 496,11 1 394,18 1 488,15

29 542,28 333,00 879,76 508,21 479,00 1 346,11 1 436,83

30 524,20 321,90 850,44 491,27 463,04 1 301,24 1 388,94

31 507,30 311,52 823,00 475,42 448,10 1 259,26 1 344,13

32 491,44 301,79 797,29 460,57 434,10 1 219,91 1 302,13

33 476,55 292,64 773,13 446,61 420,94 1 182,94 1 262,67

34 462,53 284,03 750,39 433,48 408,56 1 148,15 1 225,53

35 449,32 275,92 728,95 421,09 396,89 1 115,35 1 190,52

36 436,84 268,25 708,70 409,39 385,87 1 084,37 1 157,45

37 425,03 261,00 689,55 398,33 375,44 1 055,06 1 126,17

38 413,85 254,14 671,40 387,85 365,56 1 027,29 1 096,53

39 403,24 247,62 654,18 377,90 356,18 1 000,95 1 068,42

40 393,15 241,43 637,83 368,45 347,28 975,93 1 041,70

41 383,57 235,54 622,27 359,47 338,81 952,13 1 016,30

42 374,43 229,93 607,46 350,91 330,74 929,46 992,10

43 365,73 224,59 593,33 342,75 323,05 907,84 969,03

44 357,41 219,48 579,85 334,96 315,71 887,21 947,00

45 349,47 214,60 566,96 327,52 308,69 867,49 925,96

46 341,87 209,94 554,64 320,40 301,98 848,64 905,83

47 334,60 205,47 542,83 313,58 295,56 830,58 886,56

48 327,63 201,19 531,53 307,05 289,40 813,28 868,09

49 320,94 197,09 520,68 300,78 283,49 796,68 850,37

50 314,52 193,14 294,76 277,82 833,36

Hlasy na území Královéhradeckého kraje



Krok C)  Seřazení podílů (§ 43 odst. 4 zákona č. 130/2000 Sb.)

- všechny vypočtené podíly z kroku B) se seřadí sestupně podle velikosti 

- uvede se seznam tolika nejvyšších podílů, kolik mandátů se ve volbách do zastupitelstva Královéhradeckého kraje rozděluje (tj. 45) a současně se s hodnotou podílu uvede označení volební strany, která tohoto podílu dosáhla

Pořadí podílu Podíly hlasů

1. 29 343,67

2. 27 490,85

3. 20 834,00

4. 19 518,50

5. 17 966,91

6. 13 889,34

7. 13 012,34

8. 12 756,50

9. 11 074,65

10. 10 417,00

11. 10 378,88

12. 9 782,40

13. 9 759,25

14. 8 504,34

15. 8 333,60

16. 7 863,00

17. 7 807,40

18. 7 369,00

19. 6 945,50

20. 6 944,67

21. 6 800,71

22. 6 506,17

23. 6 378,25

24. 5 952,58

25. 5 576,72

26. 5 242,00

27. 5 208,50

28. 5 102,60

29. 4 912,67

30. 4 879,63

31. 4 828,50

32. 4 630,34

33. 4 629,78

34. 4 337,45

35. 4 252,17

36. 4 166,80

37. 3 931,50

38. 3 903,70

39. 3 788,00

40. 3 684,50

41. 3 644,72

42. 3 548,82

43. 3 472,75

44. 3 472,34

45. 3 253,09

ODS, STAN a VČ

Piráti

ODS, STAN a VČ

ANO

Piráti

ODS, STAN a VČ

ANO

Piráti

ANO

SPD

ANO

SPD

ODS, STAN a VČ

ANO

Piráti

ODS, STAN a VČ

ČSSD a Zelení

ANO

ODS, STAN a VČ

KDU-ČSL, VPM a Nestran.

Piráti

ANO

TOP 09, HDK a LES

Volební strana

ODS, STAN a VČ

ANO

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

Piráti

KDU-ČSL, VPM a Nestran.

TOP 09, HDK a LES

ODS, STAN a VČ

TOP 09, HDK a LES

ČSSD a Zelení

ANO

KDU-ČSL, VPM a Nestran.

ČSSD a Zelení

ODS, STAN a VČ

KDU-ČSL, VPM a Nestran.

TOP 09, HDK a LES

ANO

ANO

Piráti

ODS, STAN a VČ

ANO

ČSSD a Zelení



Krok D)  Rozdělení mandátů stranám (§ 43 odst. 5 zákona č. 130/2000 Sb.)

- za každý podíl obsažený v seznamu uvedeném v kroku C) připadne volební straně 1 mandát

  4 Koalice ČSSD, Zelení 4

16 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 2

19 Česká pirátská strana 7

32 Koalice KDU-ČSL, VPM, Nestraníci 4

47 Koalice TOP 09, HDK, LES 4

50 ANO 2011 12

73 Koalice ODS, STAN, VČ 12

Celkem 45

Vylosované číslo a název strany Počet mandátů



Krok E)  Způsob přidělování mandátů jednotlivým kandidátům a stanovení náhradníků (§ 43 odst. 6 až 8 a § 43 odst. 10 zákona č. 130/2000 Sb.)

- v rámci volebních stran, které postoupí do skrutinia, připadnou mandáty kandidátům v pořadí dle hlasovacího lístku (dále též "HL") - jestliže však některý z kandidátů získal takový počet přednostních hlasů, který činí nejméně 5 %

 z celkového počtu platných hlasů odevzdaných pro tuto volební stranu v rámci kraje, připadne mandát přednostně tomuto kandidátovi; v případě, že tuto podmínku splnilo více kandidátů, připadnou mandáty těmto kandidátům

 v pořadí podle nejvyššího počtu přednostních hlasů, v případě rovnosti přednostních hlasů je rozhodující původní pořadí kandidátů na hlasovacím lístku

- nezvolení kandidáti volebních stran, které ve volbách získaly alespoň jeden mandát, se stávají náhradníky

- náhradníky se stávají nezvolení kandidáti v pořadí, v jakém jsou uvedeni na hlasovacím lístku - jestliže však některý z náhradníků získal takový počet přednostních hlasů, který činí nejméně 5 % z celkového počtu platných hlasů  

 odevzdaných pro tuto volební stranu v rámci kraje, posouvá se v pořadí náhradníků na první místo 

- je-li takových kandidátů více, stanovuje se jejich pořadí podle nejvyššího počtu přednostních hlasů, je-li tento počet stejný, rozhoduje původní pořadí náhradníka na hlasovacím lístku, o pořadí náhradníků, kteří nezískali stanovený počet

 přednostních hlasů, rozhoduje původní pořadí na hlasovacím lístku

Přednostní hlasy pro kandidáty jednotlivých volebních stran:

4 Koalice ČSSD, Zelení 15 726 4 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 787 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Jiří Štěpán 3 167 20,13 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)
2 Martin Hanousek 850 5,40 NE 1 kandidát č. 2 má nárok na přednostní udělení mandátu, který ale nezíská (volební strana má jen 4 mandáty)

3 Pavel Hečko 1 030 6,54 ANO 3 posun kand. č. 3 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1 a č. 25)

4 Karin Richterová 382 2,42 NE 2

5 Hana Masáková 665 4,22 NE 3

6 Petr Sobotka 379 2,41 NE 4

7 Stanislav Rudolfský 353 2,24 NE 5

8 Barbora Kulichová 324 2,06 NE 6

9 František Mencl 932 5,92 ANO 4 posun kand. č. 9 na 4. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1, č. 25 a č. 3)

10 Štěpán Málek 439 2,79 NE 7

11 Miroslav Sixta 342 2,17 NE 8

12 Sofia Hladíková 152 0,96 NE 9

13 Jan Čtvrtečka 662 4,20 NE 10

14 Adam Záruba 323 2,05 NE 11

15 Pavel Šubr 319 2,02 NE 12

16 Štěpánka Šichová 78 0,49 NE 13

17 Marek Nýč 337 2,14 NE 14

18 David Číp 385 2,44 NE 15

19 Petr Hudousek 322 2,04 NE 16

20 Soňa Klímová 115 0,73 NE 17

21 Edita Vaňková 191 1,21 NE 18

22 Leoš Zvoníček 137 0,87 NE 19

23 Jiří Orsák 311 1,97 NE 20

24 Ivana Šnircová 81 0,51 NE 21

25 Jan Birke 1 538 9,77 ANO 2 posun kand. č. 25 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1)

26 Ivo Králíček 311 1,97 NE 22

27 Roman Hásek 212 1,34 NE 23

28 Irena Janigová 72 0,45 NE 24

29 Tomáš Magnusek 648 4,12 NE 25 Mandát získali jako 1., 2., 3. a 4. v pořadí kandidáti č. 1, č. 25, č. 3 a č. 9 (všichni mají nárok na přednostní 

30 Jiří Zajíc 253 1,60 NE 26 udělení mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

31 Šárka Škrabalová 362 2,30 NE 27

32 Eva Steinerová 272 1,72 NE 28

33 Jiří Franc 195 1,23 NE 29 1. náhradníkem na případně uprázdněný mandát se stává kandidát č. 2 (počet přednostních hlasů pro 

34 Pavel Sedláček 56 0,35 NE 30 kandidáta č. 2 sice dosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, ale mandát získat nemůže, 

35 Karel Jakoubek 222 1,41 NE 31 jelikož kandidáti č. 1, č. 25, č. 3 a č. 9 získali více přednostních hlasů a byly jim přiděleny 4 mandáty, které 

36 Filip Pýcha 90 0,57 NE 32 strana ve volbách získala).

37 Zuzana Jungwirthová 283 1,79 NE 33 Dalšími náhradníky na případně uprázdněný mandát se stávají kandidáti č. 4 až č. 8, č. 10 až č. 24 a č. 26 až 

38 Radim Špilka 84 0,53 NE 34 č. 50 (počet přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostmímu udělení 

39 Zuzana Netolická 207 1,31 NE 35 mandátu, o pořadí těchto náhradníků rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

40 Martina Kubrtová 54 0,34 NE 36

41 René Příhoda 75 0,47 NE 37

42 Jiří Kulich 114 0,72 NE 38

43 Ivan Kraus 331 2,10 NE 39

44 Simona Strejčková 26 0,16 NE 40

45 Jaroslav Šedivý 154 0,97 NE 41

46 Jakub Šimerda 86 0,54 NE 42

47 Vilém Janeček 42 0,26 NE 43

48 Lenka Hronešová 47 0,29 NE 44

49 Radomír Sedláček 93 0,59 NE 45

50 Petr Hrudka 58 0,36 NE 46

Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných        

k přednostnímu udělení mandátu

787 (5 % z 15 726)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů



16 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 9 657 2 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 483 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Zdeněk Podal 301 3,11 ANO 1 Žádný z kandidátů nezískal potřebný počet přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí

2 Andrea Pajgerová 226 2,34 ANO 2 mandátů a o pořadí náhradníků rozhodovalo výhradně původní pořadí na hlasovacím lístku.

3 Markéta Pakandlová 363 3,75 NE 1

4 Ivana Schubert Dickfeld 250 2,58 NE 2

5 Eva Kotyzová 213 2,2 NE 3

6 Vladimíra Lesenská 145 1,5 NE 4

7 Jiří Janiga 100 1,03 NE 5

8 Jaroslav Zajíc 100 1,03 NE 6

9 Roman Abraham 42 0,43 NE 7

10 Radek Cvrček 220 2,27 NE 8

11 Michal Slavka 234 2,42 NE 9 Mandát získají kandidáti č. 1 a č. 2 (počet přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu

12 René Salay 76 0,78 NE 10 k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí mandátů tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

13 Jiří Motyčka 62 0,64 NE 11

14 Daneš Marinica 45 0,46 NE 12

15 Petr Horák 36 0,37 NE 13

16 Jaroslava Matoušová 74 0,76 NE 14 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 3 až č. 50 (počet přednostních hlasů pro  

17 Norbert Pelc 66 0,68 NE 15 žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků

18 Lenka Grygarová 55 0,56 NE 16 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

19 František Homolka 42 0,43 NE 17

20 Zografia Drahuská 53 0,54 NE 18

21 Jan Čapek 42 0,43 NE 19

22 Jindřich Pisch 48 0,49 NE 20

23 Jiří Bartoň 77 0,79 NE 21

24 Radek Prokop 23 0,23 NE 22

25 Alžběta Sálová 31 0,32 NE 23

26 Irena Němcová 56 0,57 NE 24

27 Jan Hreňo 11 0,11 NE 25

28 Jiří Hemrlík 26 0,26 NE 26

29 Jaroslav Voňka 48 0,49 NE 27

30 Pavel Nývlt 35 0,36 NE 28

31 Alžběta Šitavanc 18 0,18 NE 29

32 Filip Rychtera 46 0,47 NE 30

33 Jan Vítek 16 0,16 NE 31

34 Monika Baselová 11 0,11 NE 32

35 Pavla Fialová Vašatová 22 0,22 NE 33

36 Tomáš Tuček 70 0,72 NE 34

37 Tomáš Riedl 96 0,99 NE 35

38 Eva Nová 17 0,17 NE 36

39 Michal Stoklásek 24 0,24 NE 37

40 Iveta Bryndzová 20 0,20 NE 38

41 Eva Karolína Pavlová 6 0,06 NE 39

42 Jan David 28 0,28 NE 40

43 Roman Dudis 14 0,14 NE 41

44 Pavel Šitavanc 6 0,06 NE 42

45 Martina Schejbalová 31 0,32 NE 43

46 Martin Klikar 29 0,30 NE 44

47 Jitka Rýdlová Jiříková 31 0,32 NE 45

48 Pavel Jančula 19 0,19 NE 46

49 Jan Kalous 21 0,21 NE 47

50 Ludmila Kovaříková 15 0,15 NE 48

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných        

k přednostnímu udělení mandátu

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

483 (5 % z 9 657)



19 Česká pirátská strana 25 513 7 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 1 276 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Pavel Bulíček 979 3,83 ANO 1 Žádný z kandidátů nezískal potřebný počet přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí
2 Adam Valenta 465 1,82 ANO 2 mandátů a o pořadí náhradníků rozhodovalo výhradně původní pořadí na hlasovacím lístku.

3 Martina Vágner Dostálová 504 1,97 ANO 3

4 Aleš Dohnal 396 1,55 ANO 4

5 Arnošt Štěpánek 324 1,26 ANO 5

6 Petr Poláček 210 0,82 ANO 6

7 Jana Patková 268 1,05 ANO 7

8 Jan Hoder 252 0,98 NE 1

9 Jaroslav Dvorský 273 1,07 NE 2

10 Ondřej Čalovka 312 1,22 NE 3

11 Dušan Kořínek 90 0,35 NE 4 Mandát získají kandidáti č. 1 až č. 7 (počet přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného 

12 Tomáš Unger 198 0,77 NE 5 počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí mandátů tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím 

13 Dušan Plch 146 0,57 NE 6 lístku).

14 Michal Čepelka 180 0,70 NE 7

15 Stanislav Štipl 133 0,52 NE 8

16 Jan Zeman 175 0,68 NE 9

17 Tomáš Eichler 457 1,79 NE 10 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 8 až č. 49 (počet přednostních hlasů pro  

18 Anna Ungerová 353 1,38 NE 11 žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků

19 Kateřina Hůlková 203 0,79 NE 12 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

20 Lubomír Špaček 71 0,27 NE 13

21 Pavel Vacek 537 2,10 NE 14

22 Petr Jeništa 292 1,14 NE 15

23 Barbora Hladíková 246 0,96 NE 16

24 Jiří Prouza 177 0,69 NE 17

25 Viktor Petera 91 0,35 NE 18

26 Kamil Kubica 179 0,70 NE 19

27 Karel Ficenec 44 0,17 NE 20

28 Věra Králová 64 0,25 NE 21

29 Markéta Hanušová 75 0,29 NE 22

30 Štěpán Svoboda 110 0,43 NE 23

31 Jiří Pastyřík 64 0,25 NE 24

32 Jakub Holler 98 0,38 NE 25

33 Michal Rotter 75 0,29 NE 26

34 Vojtěch Vašák 65 0,25 NE 27

35 David Pfeifer 75 0,29 NE 28

36 Veronika Skoupilová 130 0,50 NE 29

37 Michal Dědek 130 0,50 NE 30

38 Tomáš Chadim 37 0,14 NE 31

39 Veronika Blahušová 44 0,17 NE 32

40 Rudolf Khol 87 0,34 NE 33

41 Lucie Macháčková 66 0,25 NE 34

42 Jan Vrána 41 0,16 NE 35

43 Lukáš Frýželka 63 0,24 NE 36

44 Lukáš Macháček 26 0,10 NE 37

45 Vít Šanda 46 0,18 NE 38

46 Alena Valentová 76 0,29 NE 39

47 Pavel Mikuláš 42 0,16 NE 40

48 Tomáš Pernica 73 0,28 NE 41

49 Karel Čapek 140 0,54 NE 42

Kandidát, který odstoupil nebo byl odvolán, není v seznamu uváděn (č. 50).

Vylosované číslo a název strany

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy Pořadí 

náhradníka
Mandát

Pořadí 

mandátu

Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných        

k přednostnímu udělení mandátu

1 276 (5 % z 25 513)



32 Koalice KDU-ČSL, VPM, Nestraníci 14 738 4 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 737 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Pavel Bělobrádek 2 798 18,98 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Martin Machů 670 4,54 NE 1

3 Miroslav Půža 342 2,32 NE 2

4 Petr Hamáček 611 4,14 NE 3

5 Jan Čáp 1 193 8,09 ANO 2 posun kand. č. 5 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1)

6 Dita Vávrová 523 3,54 NE 4

7 Miroslav Uchytil 952 6,45 ANO 4 posun kand. č. 7 na 4. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1, č. 5 a č. 10)

8 Václav Ludvík 257 1,74 NE 5

9 Jiří Vojáček 577 3,91 NE 6

10 Anna Maclová 1 149 7,79 ANO 3 posun kand. č. 10 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1 a č. 5)

11 Jiří Regner 420 2,84 NE 7

12 Jiří Veselý 693 4,70 NE 8

13 Veronika Čepelková 565 3,83 NE 9

14 Antonín Petráček 293 1,98 NE 10

15 Tomáš Kulhánek 276 1,87 NE 11

16 Ivana Skřítecká 133 0,90 NE 12 Mandát získali jako 1., 2., 3. a 4. v pořadí kandidáti č. 1, č. 5, č. 10 a č. 7 (všichni mají nárok na přednostní 

17 Michal Derner 301 2,04 NE 13 udělení mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

18 Tomáš Hendrych 107 0,72 NE 14

19 Jana Knapová 89 0,60 NE 15

20 Jiří Tojnar 107 0,72 NE 16

21 Jan Falta 190 1,28 NE 17 Náhradníky na případně uprázdněný mandát se stávají kandidáti č. 2 až č. 4, č. 6, č. 8 a č. 9 a č. 11 až č. 50

22 Ester Horáková 174 1,18 NE 18 (počet přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostmímu udělení 

23 Jiří Tomášek 31 0,21 NE 19 mandátu, o pořadí náhradníků rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

24 Jitka Slezáková 136 0,92 NE 20

25 Ivana Krabcová 193 1,30 NE 21

26 Rudolf Havelka 69 0,46 NE 22

27 Adam Klíma 112 0,75 NE 23

28 Jan Jiřička 149 1,01 NE 24

29 Petr Horák 50 0,33 NE 25

30 Jan Horníček 181 1,22 NE 26

31 Hana Šimáčková 104 0,70 NE 27

32 Jiří Novotný 115 0,78 NE 28

33 Petr Hable 217 1,47 NE 29

34 Stanislav Klik 81 0,54 NE 30

35 Vojtěch Strašík 157 1,06 NE 31

36 Luboš Řehák 96 0,65 NE 32

37 Anežka Mišoňová 163 1,10 NE 33

38 Jaroslav Bitnar 163 1,10 NE 34

39 Monika Ulrichová 61 0,41 NE 35

40 Josef Hlávko 151 1,02 NE 36

41 Stanislav Javůrek 120 0,81 NE 37

42 Jiří Jína 104 0,70 NE 38

43 Jiří Gregor 99 0,67 NE 39

44 Tomáš Zdechovský 304 2,06 NE 40

45 Marek Špelda 118 0,80 NE 41

46 Vladimíra Šilhánková 42 0,28 NE 42

47 Václav Derner 259 1,75 NE 43

48 Jiří Všetečka 53 0,35 NE 44

49 Marek Steiner 83 0,56 NE 45

50 Jan Janoušek 114 0,77 NE 46

737 (5 % z 14 738)

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných        

k přednostnímu udělení mandátu



47 Koalice TOP 09, HDK, LES 13 891 4 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 695 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Aleš Cabicar 753 5,42 NE 2 kandidát č. 1 má nárok na přednostní udělení mandátu, který ale nezíská (volební strana má jen 4 mandáty)

2 Pavlína Springerová 1 231 8,86 ANO 2 posun kand. č. 2 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 6)

3 Libor Koldinský 373 2,68 NE 3

4 Rostislav Petrák 287 2,06 NE 4

5 Jan Balcar 503 3,62 NE 5

6 Zdeněk Fink 1 340 9,64 ANO 1 posun kand. č. 6 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, má nejvíce přednostních hlasů ze všech kandidátů)

7 Matěj Ondřej Havel 886 6,37 NE 1 kandidát č. 7 má nárok na přednostní udělení mandátu, který ale nezíská (volební strana má jen 4 mandáty)

8 Silvie Šidáková 378 2,72 NE 6 dle počtu přednostních hlasů se stává 1. náhradníkem

9 Milan Sommer 171 1,23 NE 7

10 Kamil Slezák 109 0,78 NE 8

11 Jan Grulich 931 6,70 ANO 4 posun kand. č. 11 na 4. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 6, č. 2 a č. 12)

12 Jan Holásek 1 057 7,60 ANO 3 posun kand. č. 12 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 6 a č. 2)

13 Veronika Tomková 402 2,89 NE 9

14 Petr Hron 233 1,67 NE 10

15 Ervín Perthen 272 1,95 NE 11

16 Zdeněk Švorc 169 1,21 NE 12 Mandát získali jako 1., 2., 3. a 4. v pořadí kandidáti č. 6, č. 2, č. 12 a č. 11 (všichni mají nárok na přednostní 

17 Lubor Jenček 166 1,19 NE 13 udělení mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

18 Martin Pour 209 1,50 NE 14

19 Lukáš Teplý 95 0,68 NE 15

20 Věra Svatošová 121 0,87 NE 16

21 Martin Kořínek 76 0,54 NE 17 1. a 2. náhradníkem na případně uprázdněný mandát se stávají kandidáti č. 7 a č. 1 (počet přednostních hlasů 

22 Vít Kotrbáček 94 0,67 NE 18 pro oba kandidáty sice dosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, ale mandát získat

23 Miloš Tichý 38 0,27 NE 19 nemohou, jelikož kandidáti č. 6, č. 2, č. 12 a č. 11 získali více přednostních hlasů a byly jim přiděleny 4 

24 Jiří Stránský 28 0,20 NE 20 mandáty, které strana ve volbách získala).

25 Petr Veselka 272 1,95 NE 21 Dalšími náhradníky na případně uprázdněný mandát se stávají kandidáti č. 3 až č. 5, č. 8 až č. 10 a č. 13 až 

26 Martin Staněk 100 0,71 NE 22 č. 50 (počet přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostmímu udělení 

27 Oldřich Bittner 233 1,67 NE 23 mandátu, o pořadí těchto náhradníků rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

28 Miloš Dohnálek 91 0,65 NE 24

29 Jan Kalenský 178 1,28 NE 25

30 Lukáš Řádek 148 1,06 NE 26

31 Miroslav Chlubna 42 0,30 NE 27

32 Petr Šindelář 125 0,89 NE 28

33 Štěpán Tomašík 30 0,21 NE 29

34 František Staněk 115 0,82 NE 30

35 Vojtěch Šulc 45 0,32 NE 31

36 Věra Vonásková 47 0,33 NE 32

37 Eva Víšková 91 0,65 NE 33

38 Miroslava Knapovská 34 0,24 NE 34

39 Jaroslav Švamberk 80 0,57 NE 35

40 Jaroslav Jirásko 61 0,43 NE 36

41 Marcela Harbichová 34 0,24 NE 37

42 Petr Lojan 81 0,58 NE 38

43 Jakub Sofka 134 0,96 NE 39

44 Tomáš Búry 26 0,18 NE 40

45 Josef Červený 92 0,66 NE 41

46 Filip Bělík 186 1,33 NE 42

47 Emil Kudrnovský 51 0,36 NE 43

48 Jiří Pirner 110 0,79 NE 44

49 Vladimír Junek 31 0,22 NE 45

50 Martin Paleček 151 1,08 NE 46

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy

Mandát
Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných        

k přednostnímu udělení mandátu

695 (5 % z 13 891)



50 ANO 2011 39 037 12 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 1 952 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Jaromír Dědeček 1 290 3,30 ANO 1 Žádný z kandidátů nezískal potřebný počet přednostních hlasů k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí

2 Ivana Hantschová 766 1,96 ANO 2 mandátů a o pořadí náhradníků rozhodovalo výhradně původní pořadí na hlasovacím lístku.

3 Petr Koleta 846 2,16 ANO 3

4 Zdeněk Praus 549 1,40 ANO 4

5 Jan Kříž 565 1,44 ANO 5

6 Monika Štayrová 722 1,84 ANO 6

7 Darina Kricnarová 436 1,11 ANO 7

8 Jana Berkovcová 271 0,69 ANO 8

9 Jan Jarolím 1 238 3,17 ANO 9

10 Miroslav Kodydek 531 1,36 ANO 10

11 Klára Dostálová 1 896 4,85 ANO 11 Mandát získají kandidáti č. 1 až č. 12 (počet přednostních hlasů pro žádného z nich nedosáhl potřebného 

12 Jana Šandová 287 0,73 ANO 12 počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí mandátů tak rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím 

13 Blanka Čiháčková 187 0,47 NE 1 lístku).

14 František Bárta 98 0,25 NE 2

15 Jan Helbich 462 1,18 NE 3

16 Roman Tachas 224 0,57 NE 4

17 Jiří Prokop 350 0,89 NE 5 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 13 až č. 49 (počet přednostních hlasů pro  

18 Ondřej Šrůtek 140 0,35 NE 6 žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků

19 Libuše Friedlová 161 0,41 NE 7 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

20 Miroslav Kosinka 93 0,23 NE 8

21 Věra Pourová 562 1,43 NE 9

22 Jan Borůvka 170 0,43 NE 10

23 Vlastimil Šeda 233 0,59 NE 11

24 Jan Malý 823 2,10 NE 12

25 Jan Zikl 224 0,57 NE 13

26 Josef Kaválek 105 0,26 NE 14

27 Jiří Kos 165 0,42 NE 15

28 Jindřich Franc 54 0,13 NE 16

29 Karel Veyr 50 0,12 NE 17

30 Jan Zima 192 0,49 NE 18

31 Pavel Marek 241 0,61 NE 19

32 Hana Machačová 155 0,39 NE 20

33 Petra Bašová 204 0,52 NE 21

34 Alena Stillerová 224 0,57 NE 22

35 Štěpán Kačer 139 0,35 NE 23

36 Petr Kobiela 75 0,19 NE 24

37 Antonín Vajcík 529 1,35 NE 25

38 Zdeněk Gazdík 99 0,25 NE 26

39 Martina Kubešová 212 0,54 NE 27

40 Josef Lukavec 349 0,89 NE 28

41 Vladimír Gluz 352 0,90 NE 29

42 Jiří Mašek 927 2,37 NE 30

43 Petr Sadovský 264 0,67 NE 31

44 Pavel Plzák 258 0,66 NE 32

45 Vít Svoboda 231 0,59 NE 33

46 Robert Tipelt 58 0,14 NE 34

47 Jessica Adamcová 151 0,38 NE 35

48 Jana Melicharová 98 0,25 NE 36

49 Michal Súkup 117 0,29 NE 37

Vylosované číslo a název strany Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných         

k přednostnímu udělení mandátu

1 952 (5 % z 39 037)

Přednostní hlasy
Mandát

Pořadí 

mandátu

Pořadí 

náhradníka
Pořadí na HL, jméno, příjmení



73 Koalice ODS, STAN, VČ 41 668 12 Kandidát musí k posunu pro přednostní udělení mandátu získat alespoň 2 084 hlasů (níže v tab. červeně).

abs. %

1 Martin Červíček 5 020 12,04 ANO 1 posun kand. č. 1 na 1. místo (nárok na přednostní udělení, přednostní hlasy potvrdily jeho pozici)

2 Martina Berdychová 1 751 4,20 ANO 4

3 Rudolf Cogan 2 625 6,29 ANO 2 posun kand. č. 3 na 2. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1)

4 Václav Řehoř 854 2,04 ANO 5

5 Josef Horáček 1 237 2,96 ANO 6

6 Jana Drejslová 1 600 3,83 ANO 7

7 Dana Kracíková 1 181 2,83 ANO 8

8 Ivan Adamec 2 497 5,99 ANO 3 posun kand. č. 8 na 3. místo (nárok na přednostní udělení, ale méně přednostních hlasů než kand. č. 1 a č. 3)

9 Milan Brandejs 504 1,20 ANO 9

10 Ladislav Brykner 518 1,24 ANO 10

11 Aleš Maloch 724 1,73 ANO 11

12 Jiří Škop 744 1,78 ANO 12

13 Lucie Potůčková 823 1,97 NE 1

14 Libor Kasík 767 1,84 NE 2

15 Helena Rezková 392 0,94 NE 3

16 Pavel Louda 1 456 3,49 NE 4 Mandát získali jako 1., 2. a 3. v pořadí kandidáti č. 1, č. 3 a č. 8 (všichni mají nárok na přednostní udělení

17 Jiří Pechar 366 0,87 NE 5 mandátu, o pořadí mezi nimi rozhodl počet přednostních hlasů).

18 Pavel Jankovský 158 0,37 NE 6 Mandát dále získali kandidáti č. 2, č. 4 až č. 7 a č. 9 až č. 12 (počet přednostních hlasů pro žádného z nich 

19 Radek Balcárek 170 0,40 NE 7 nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí mandátu tak rozhodovalo původní 

20 Pavel Káňa 714 1,71 NE 8 pořadí na hlasovacím lístku).

21 Jan Sobotka 2 023 4,85 NE 9

22 Antonín Stanislav 568 1,36 NE 10

23 Martin Prouza 173 0,41 NE 11

24 Dominik Lukaštík 561 1,34 NE 12 Náhradníky na případně uprázděný mandát se stávají kandidáti č. 13 až č. 50 (počet přednostních hlasů pro  

25 Jan Rejzl 354 0,84 NE 13 žádného z nich nedosáhl potřebného počtu k přednostnímu udělení mandátu, o pořadí náhradníků

26 Petr Lžíčař 351 0,84 NE 14 rozhodovalo původní pořadí na hlasovacím lístku).

27 Aleš Svoboda 607 1,45 NE 15

28 Josef Král 332 0,79 NE 16

29 Roman Drašnar 407 0,97 NE 17

30 Miroslav Procházka 191 0,45 NE 18

31 Vítězslav Šturma 458 1,09 NE 19

32 Luboš Mottl 398 0,95 NE 20

33 Hana Štěrbová 610 1,46 NE 21

34 Dana Bohutínská 201 0,48 NE 22

35 David Joska 204 0,48 NE 23

36 Milan Pospíšil 763 1,83 NE 24

37 Miroslav Švábl 556 1,33 NE 25

38 Josef Šalda 396 0,95 NE 26

39 Pavel Dvořáček 280 0,67 NE 27

40 Miloslav Kůta 457 1,09 NE 28

41 Libor Šnajdr 194 0,46 NE 29

42 Petra Škopová 246 0,59 NE 30

43 Martina Benešová 137 0,32 NE 31

44 Petr Martinov 351 0,84 NE 32

45 Radim Žárský 295 0,70 NE 33

46 Milan Žďárek 238 0,57 NE 34

47 Martin Moravec 159 0,38 NE 35

48 Jaroslav Huňat 197 0,47 NE 36

49 Oldřich Vlasák 434 1,04 NE 37

50 Jiří Liška 452 1,08 NE 38

Pořadí 

náhradníka

Počet hlasů Mandáty
Počet přednostních hlasů nutných          

k přednostnímu udělení mandátu

2 084 (5 % z 41 668)

Mandát
Pořadí 

mandátu

Vylosované číslo a název strany

Pořadí na HL, jméno, příjmení
Přednostní hlasy



Zvolení zastupitelé Královéhradeckého kraje v roce 2020: 

abs. v %

1 Jiří Štěpán 3 167 20,13 1

25 Jan Birke 1 538 9,77 2

3 Pavel Hečko 1 030 6,54 3

9 František Mencl 932 5,92 4

1 Zdeněk Podal 301 3,11 1

2 Andrea Pajgerová 226 2,34 2

1 Pavel Bulíček 979 3,83 1

2 Adam Valenta 465 1,82 2

3 Martina Vágner Dostálová 504 1,97 3

4 Aleš Dohnal 396 1,55 4

5 Arnošt Štěpánek 324 1,26 5

6 Petr Poláček 210 0,82 6

7 Jana Patková 268 1,05 7

1 Pavel Bělobrádek 2 798 18,98 1

5 Jan Čáp 1 193 8,09 2

10 Anna Maclová 1 149 7,79 3

7 Miroslav Uchytil 952 6,45 4

6 Zdeněk Fink 1 340 9,64 1

2 Pavlína Springerová 1 231 8,86 2

12 Jan Holásek 1 057 7,60 3

11 Jan Grulich 931 6,70 4

1 Jaromír Dědeček 1 290 3,30 1

2 Ivana Hantschová 766 1,96 2

3 Petr Koleta 846 2,16 3

4 Zdeněk Praus 549 1,40 4

5 Jan Kříž 565 1,44 5

6 Monika Štayrová 722 1,84 6

7 Darina Kricnarová 436 1,11 7

8 Jana Berkovcová 271 0,69 8

9 Jan Jarolím 1 238 3,17 9

10 Miroslav Kodydek 531 1,36 10

11 Klára Dostálová 1 896 4,85 11

12 Jana Šandová 287 0,73 12

1 Martin Červíček 5 020 12,04 1

3 Rudolf Cogan 2 625 6,29 2

8 Ivan Adamec 2 497 5,99 3

2 Martina Berdychová 1 751 4,20 4

4 Václav Řehoř 854 2,04 5

5 Josef Horáček 1 237 2,96 6

6 Jana Drejslová 1 600 3,83 7

7 Dana Kracíková 1 181 2,83 8

9 Milan Brandejs 504 1,20 9

10 Ladislav Brykner 518 1,24 10

11 Aleš Maloch 724 1,73 11

12 Jiří Škop 744 1,78 12

Zdroj dat: www.volby.cz

Volby do zastupitelstva Královéhradeckého kraje 2020 (https://www.volby.cz/pls/kz2020/kz21?xjazyk=CZ&xkraj=7)

Strana
Přednostní hlasy Pořadí 

mandátu
Pořadí na HL, jméno, příjmení

Piráti

Piráti

Piráti

KDU-ČSL, VPM a Nestran.

KDU-ČSL, VPM a Nestran.

SPD

Piráti

Piráti

Piráti

Piráti

ČSSD a Zelení

ČSSD a Zelení

ČSSD a Zelení

ČSSD a Zelení
SPD

TOP 09, HDK a LES

ANO

ANO

ANO

ANO

KDU-ČSL, VPM a Nestran.

KDU-ČSL, VPM a Nestran.

TOP 09, HDK a LES

TOP 09, HDK a LES

TOP 09, HDK a LES

ANO

ANO

ANO

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ

ODS, STAN a VČ


